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A szerencsés ember 
Ha Kemenesi D. Kázmért valami 

balszerencse érte, könnyen megvi-
gasztalódott, sőt, á l talában sikerült 
bebeszélnie önmagának, hogy tu l a j -
donképpen szerencsés volt, m e r t . . . 

Kemenesi szerencsésnek érezte 
magát akkor is, amikor egy alagsori 
poros i ra t tárba helyezték. Alacso-
nyabb beosztásba kerül t ugyan, de a 
fizetését nem szállították le. Ez a 
harmincas években történt, a bélis-
tázások idején, amikor mindenki a t -
tól félt, hogy elsején elbocsátják. 
Azután Kemenesi t is elérte a bélis-
tások sorsa. Amikor állását elvesz-
tette nem esett kétségbe. Jóleső ér-
zéssel számolta össze megtakarí tot t 
pénzét. 

„Milyen szerencsém van — gon-
dolta —, hogy takarékoskodtam, 
most hónapokig nem lesz gondom a 
megélhetésre." 

A hónapok gyorsan elmúltak és 
Kemenesi ismét e lmondhat ta magá-
ról, hogy szerencsés ember, mert 
sűrű pelyhekben esett a hó és fel-
vették hólapátoló munkásnak. Más-
nap. amikor kinézett az ablakon, 
boldogan sóhaj tot t fe l : ismét me-
hetett lapátolni. 

Egy idő múlva végre álláshoz ju-
tott. Ű j munkahelyén, a szállí tmá-
nyozási irodában sokat kellett dol-

goznia, néha napi tizenkét órát is, 
de tú lóradí ja t nem fizettek. Még ké-
ső délután sem mer te senki abba-
hagyni a munkát , féltek a főnöktől, 
akinek este hét, félnyolc felé az volt 
a szokása, hogy kiállt az a j tóba és 
leste, ki mer ilyen korán hazamen-
n i? 

Az ebédidő szigorúan csak huszon-
öt perc volt. Legtöbben szendvicse-
ket hoztak magukkal . Sümegi azon-
ban, aki ugyanabban a szobában dol-
gozott, mint Kemenesi, nem félt a 
főnöktől, ő hazament ebédelni és 
egytől háromig távol volt. 

— Te is hazamehetnél — biztatta 
Kemenesit —, hiszen a főnök egytől 
háromig soha sincs itt, tehát nem 
tudha t j a meg, hogy ki mennyi t t a r -
tózkodott távol. 

— Sohasem lehet tudni, hogy mi-
kor toppan be, nem merek haza-
menni — válaszolta Kemenesi. 

Sümegi másnap ismét megpróbál-
ta rábeszélni a kollégáját. 

— Ne légy pipogya! Menj haza! 
— Rendben van, holnap megoró-

bálom. Képzelem, hogy meglepődik 
maid a féleségem, ha délben beál-
lítok, és az estére eltett vacsorát 
ebédnek fogyasztom el. 

— Örülök, hogy végre megjöt t az 
eszed. 

— Csak ne legyen baj . Ha meg-
tud ja a főnök, repülök. És hol ka-
pok másik á l lás t? 

— Ne félj , én hónapok óta ott-
hon ebédelek, mialat t ti va jas ke-
nyeret majszoltok. 

Eljött a másnap, Kemenesi dobogó 
szívvel indul t haza. A villamosmeg-
állónál körülnézett , nem jár -e vé-
letlenül a r ra fe lé a főnök? 

Amikor belépett a lakásába, és 
üdvözölni aka r t a a feleségét, egy 
idegen férf ikalapot pil lantott meg a 
fogason. 

„Ki lehet i t t?" — töprenget t és 
befelé indult. A küszöbön megtor-
pant. Ismerős hangot hallott, a fő-
nöke hangját . Aztán a felesége ka-
cagását hallotta. 

Kemenesi elsápadt és halkan, 
lábbuj jhegyen visszament az előszo-
bába, zaj talanul kinyitotta a folyo-
só a j t a j á t és visszaindult az irodá-
ba. 

Sümegi még persze nem volt ott. 
Amikor néhány perccel három előtt 
visszaérkezett, megkérdezte kollégá-
j á t : 

— Na ugye simán ment minden? 
Hidd el, m á r régen hazamehettél 
volna ebédelni te is! 

— Nagy szerencsém volt — vála-
szolta halkan Kemenesi. — Ha nem 
vigyázok, a főnök észrevette volna, 
hogy ebédidő alat t ot thon tartózko-
dom. 

Palásti László 

A békéscsabai Kner Nyomda bővítése és rekonstrukciója 
ebben az évben befejeződött. Ma már számos új termé-
ket állítanak elő: cigarettaburkolóknt. sörcímkéket, ino-
sőporos dobozokat, melyek termelésük 60—70 százalékát 
adják. A nyomdában korszerű, többszínnyomó ofszetgé-
pet és egy nagy teljesítményű mélynyomó gépet — 
mely öt szín nyomására alkalmas — állítottak fel a 
termelés bővítésére. Képünkön: dolgozik a nagy teljesít-

mény ú mély nyomógép 

FAKITERMELÉS 
A Balaton-felvidéki Erdő-

és Fafeldolgozó Gazdaság az 
idén a Bakonyban és a Ba-
laton-felvidéken a tavalyi-
nál ötvenezer köbméterrel 
több, összesen 340 000 köb-
méter fá t termel ki teljesen 
gépesített, úgynevezett kon-
centrál t módszerrel. Az e r -
dőgazdaság ú j feldolgozóüze-
met és központi rakodót is 
épített Zalahalápon, ahol 
megkezdték a termelést. Az 
ú j üzem lehetővé teszi, hogy 
a különféle fűrészárukon kí-
vül a gazdaság bútorgyári 
alapanyagot és táblásitott 
parket taelemeket is előállít-
son. 

ÖREGEK KLUBJA 
PUSZTAMÉRGESEN 

A tanács anyagi támoga-
tásával és a Vöröskereszt he-
lyi szervezetének patronálá-
sával öregek k lubja a lakul t 
Pusztamérgesen. A 41 tagú 
klubnak választott társadal-
mi vezetősége van, és min-
den hónap második szerdá-
ján t a r t j ák összejövetelüket 
a kul túrot thopban. 

Egyszerű 
— Csodálom, kedves 

szomszédasszony, ho-
gyan tud ja az ikreket 
megkülönböztetni egy-
mástól? Hiszen úgy ha-
sonlít egymáshoz ez a 
két fiú, mint két tojás. 

— Pedig egyszerű: 
egyik a Honvédnak, a 
másik a Fradinak druk-
kol. 

ZENESZERZŐ 
ES KÖZÖNSÉGE 

A mai magyar zene hete 
záróprogramján Láng István 
zeneszerző találkozik közön-
ségével a Somogyi-könyvtár 
olvasótermében ma, pénte-
ken délután 6 órai kezdettel. 
A komponistával Székely 
András beszélget. Az a lka-
lomra Láng István műveinek 
válogatott bibl iográf iáját ad -
ta ki a Somogyi-könyvtár 
Skaliczki Józsefné szerkesz-
tésében. 

HÁROMMILLIÓ 
LÓERŐ 

A poznani H. Cegielski 
Gépgyárban eddig előállított 
ha jómotorok összteljesítmé-
nye elérte a 3 millió lóerőt. 
Az RND—90 típusú motor az 
üzem legújabb, számos szer-
kezeti és üzemelési előnnyel 
rendelkező termékei közé 
tartozik. Az 1971. évben a 
poznani gépgyár 73 főhaj tó-
művi hajómotor t állított elő. 
A gyár Európa legnagyobb 
hajómotorgyár tó üzeme. A 
világranglistán — japán cé-
gek után — az ötödik helyet 
foglal ja el. 
KIZSEBELTE 
IVÖTARSAT 

Lopás miatt letartóztatta a 
Szeged városi és járási rend-
őrkapitányság Kozma József 
32 éves, büntetet t előéletű, 
Szeged, Kossuth Lajos su-
gárút 72 B szám alatt i la-
kost. A Takaréktár utcai ha-
lászcsárdában együtt italo-
zott egy ismerősével, akinek 
a zsebéből alkalmas pilla-
na tban kiemelt 3 ezer 800 
forintot. Ügyét vádemelésre 
á t ad ják az ügyészségnek. 

A DOLGOZOK 
BIZTONSÁGÁÉRT 

Csoportvizsgálatokkal, ve-
zérigazgatói, gyárigazgatói 
szemlékkel, szakszervezeti el-
lenőrzésekkel, üzemorvosi 
vizsgálatokkal megtűzdelt 
munkavédelmi hónapot t a r -
tot tak novemberben a Ken-
derfonó és Szövőipari Válla-
latnál. Fel tár ták a hiányos-
ságokat, munkavédelmi an -
kétokon számoltak be a bal -
eseti helyzetről, fe l térképez-
ték, hol és milyen változta-
tások szolgálhatják jobban a 
dolgozó ember egészségét. A 
gyáregységi munkavédelmi 
ankétokon ismertet ték az 
ú jonnan megjelent rendele-
teket, szabályokat. 

VERADÖNAP 
RÜZSAN 

A Vöröskereszt helyi szer-
vezetének rendezésében vér-
adónapot tar to t tak Rúzsán, 
amelyen 180 önkéntes véradó 
jelentkezett. Az orvosi vizs-
gálat u tán 171 áldozatkész 
embertől vettek vért . 

ORSZÁGOS 
SZÖVETKEZETI 
FOTÓKIÁLLÍTÁS 

Holnap, szombaton délelőtt 
11 órakor nyi t ják meg Sze-
geden, a Horváth Mihály ut-
cai képtárban a VIII. Orszá-
gos Szövetkezeti Fotókiállí-
tást. A házigazda és a ren-
dező a Szegedi Fényképész 
Szövetkezet. 

A javíthatatlan 

KIGYULLADT 
EGY WARTBURG 

Tegnap, csütörtökön dél-
előtt kigyulladt a CH 92—33 
rendszámú Wartburg sze-
mélygépkocsi az Aradi vér-
tanúk terén Az autó Kanyó 
Imre, Kunszállás, Tanya 41. 
szám alatti lakos tulajdona, 
a volánnál azonban ba r á t j a 
ült ezen a délelőttön. Fele-
ségét vitte a klinikára. Amíg 
a beteg felvételét intézték, a 
gépkocsi akkumulá tora és 
elektromos vezetékei tel je-
sen megégtek. A tüzet dr. 
Varjú Pál, az egyetemi pa-
pír- és frószerboltból hozott 
poroltóké ÍZŰ lékkel oltotta el. 
A tüzet va' iszinüleg rövid-
aárlat okozU. 

Légszennyezés-riasztó hálózat 
Franciaországban Rouen 

lesz az első város ahol az 
atmoszféra szennyeződését 
rendszeresen mérik, és bizo-
nyos szennyezettségi foknál 
r iasztanak is. A hálózat 1973-
ra lesz készen. 

A városban és a külső ne-
gyedekben összesen 16 érzé-
kelő berendezés lesz szét-
osztva, amelyek a kéndioxid-
koncentrációt mérik. A vá-
ros területén létesített négy 
meteorológiai állomás a szél-
irányt, szélsebességet és füg-
gőleges i rányban a levegő 
hőmérsékletéi méri. A négy 

állomás adatai t egyeztetik az 
országos meteorológiai szol-
gálat előrejelzési adataival. 
A mért adatok és a meteoro-
lógiai előrejelzés adatainak 
segítségével számítógépek 
számolják ki a szennyezés 
mértékét és a szennyezett 
levegő mozgási irányát. Ami-
kor a szennyezés koncentrá-
ciója elér egy bizonyos é r -
téket. riadóztatják Rouen 
ipari negyedeit, és fe lhívják 
a vállalatok figyelmét, hogy 
kevésbé szennyező anyagok-
gal tüzeljenek. 

FRANCIA MINISZTER 
BUDAPESTEN 

Dr. Timár Mátyásnak, a 
Minisztertanács elnökhelyet-
tesének meghívására csütör-
tök este Budapestre érkezett 
Jean Charbonnel f rancia 
ipar- és tudományfejlesztési 
miniszter, hogy a két ország 
gazdasági együttműködéséről 
tárgyal jon. 

A KISZ 
MŰVÉSZEGYÜTTESÉNEK 
SIKERE 

Hazaérkezett a KISZ Köz-
ponti Művészegyüttese csak-
nem kéthónapos egyesült 
ál lamokbeli és kanadai tu r -
néjáról . A rajkózenekar , a 
tánckar és szólistái fölléptek 
Washingtonban, három elő-
adást tar tot tak a New York-i 
Carnegie Hallban, j á r tak Ot-
tawában, s számos kisebb 
városban. 35 előadásukat és 
5 mat iné juka t 70 000 néző 
tekintet te meg. Sikerüket jel-
zi, hogy az együttes m á r ha-
zainduíása előtt meghívást 
kapott 1974-re kéthónapos 
vendégszereplésre. 

KÉSŐBB LESZ 
AZ ILLYÉS-EST 

A Bartók művelődési ház-
ban december 11-re meghir -
detet t Illyés Gyula-est most 
elmarad, és későbbi időpont-
ban — valószínűleg j anuá r -
ban — rendezik meg. 

SZAJ- ÉS KÖRÖMFÁJÁS 
CS EHSZLO VÁKIÁB AN 

Mint Prágában hivatalosan 
bejelentették, Szlovákia több 
vidékén száj- és körömfá jás 
megbetegedés fordul t elő. 
Ezért a cseszlovák külügy-
minisztérium és belügymi-
nisztérium 1972. december 
8-án 00.00 órakor kezdődő 
hatál lyal elrendelte magán-
személyek kiutazási t i la lmát 
Magyarországra, Romániába, 
Jugoszláviába és a Szovjet-
unió ká rpá t -ukra jna i terüle-
tére. Magánszemélyek Bul-
gáriába és vissza csak repü-
lőgépen utazhatnak. Az in-
tézkedés visszavonásig érvé-
nyes. 

SZERENCSÉTLENSÉG 
IIAZBONTÁS KÖZBEN 

Csütörtök délelőtt Buda-
pesten, a VIII. kerület Ba-
ross utca 9. számú ház bon-
tása közben súlyos baleset 
tör tént : egy leomló falrész 
két ott dolgozót maga alá 
temetett . A mntők perceken 
belül a helyszínen voltak, s 
riasztották a tűzoltókat is. 
A kerületi tűzoltóság azon-
nal a szerencsétlenség helyé-
re sietett és kéziszerszámok 
segítségével 20, illetve 25 
perc a la t t kiszabadította a 
közlekedési építő vál lalat 
ké t szerencsétlenül j á r t 
munkásá t : Vőfény Istvánt, 
és L. Tóth Miklóst. Mindket-
tőjüket súlyce, nem életve-
szélyes sérülésekkel szállítot-
ták a Csepeli Kórház bal-
eseti é s sebészeti osztályára. 

Tegnap történt 

— Mit jelent ez a feltűnő figyelmesség? 
— Sajtónap van, f i a c s k á m ! . . . 

Harmincötezer helyes megfejtő 
a Kell a jó könyv olvasó-

pályázaton 
EREDMÉNYHIRDETÉS ÉS JUTALOMSORSOLÁS 

DECEMBER 12-ÉN 

Lezárult a Magyar—Szov-
jet Barát i Társaság „Kell a 
jó könyv" címmel meghirde-
te t t olvasópályázata. Az első 
gyorsmérleg szép e redmé-
nyekről ad számot. A tavaly 
októberben kiírt pályázatra 
ez év október l - ig csaknem 
75 000 pályázati lap érkezett 
be. (A megyei könyvtárak 
jelzései szerint, ennél jóval 
többen, több mint százezren 
kapcsolódtak be a szovjet 
irodalmi alkotások népsze-
rűsítésére indított mozga-
lomba.) A versenyzők közül 
35 000-en küldtek be helyes 
megfejtést . 

Örvendetes, hogy a 75 000 
vállalkozó kedvű versenyző 
többsége munkásf ia ta l és di-
ák. A szovjet írók művei t 
népszerűsítő akció tovább 
gyűrűzött a munkahelyeken, 
elsősorban a szocialista br i -
gádok körében. A pályázat 
sikeréért a könyvtárak külön 
polcokat rendeztek be az 
orosz klasszikusok művei és 
a mai szovjet szépirodalom 
remekei számára. Jól segí-
tet te a mozgalom sikerét az 
Európa Könyvkiadó is, mely 
az idén a versenyben java-
solt művek közül tízet ú j 
kiadásban megjelentetett . Az 

Irodalmi Színpad művészei 
szovjet szépirodalmi műsor-
ral léptek a fővárosi és vidé-
ki közönség elé. 

A nagy érdeklődéssel k í -
sért pályázat záróünnepsé-
gét december 12-én t a r t j ák 
meg a SZOT székházában. 
Itt sorsolják ki a 35 000 he-
lyes válaszadó közül azt a 
145-öt, aki értékes nyere-
ményhez jut. Á z első dí j egy 

Zsiguli-személygépkocsi 
Ezenkívül gazdára talál egy 
moszkva—leningrádi kétsze-
mélyes társasutazás, négy 
egyszemélyes szovjetunióbeli 
utazás és sok értékes tárgy. 
A 145 nyertes névsorát az 
Ország-Világ december 10-i 
száma közli. 

RABOLT 

Rablás miat t büntető e l já -
rást indított a Csongrád me-
gyei Rendőr-főkapitányság 
M. J . 15 éves f iatalkorú bor-
dányi lakossal szemben. A 
vizsgálat adatai szerint Bor-
dány és Zákányszék között 
megtámadott az úton egy 58 
éves asszonyt. Késsel fenye-
gette. t áská já t elvette, mely-
ből 100 forintot vett magá-
hoz. Ügyét vádemelési j a -
vaslattal hamarosan á t ad j ák 
az ügyészségnek. 
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